

Unidade Executora:

Dr. Pimentel Gomes

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade Carta Convite

Nº 01/2023

Data da Abertura 19/05/2023

Hora 14:00

Objeto material pedagógico, expediente destinado a atender necessidades da Escola Dr. Pimentel Gomes

| Item | Especificações | Und | Quant | CONCORRENTES | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|---|-------|-------|-----------------|----------|---------------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|
| | | | | O BARATINHO | | COMÉRCIO E SERVIÇOS | | AMAZONIA | | SEMATEC | | PR SERVICE | | ROSALES | | ICAS | |
| | | | | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | | |
| | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | | |
| 1 | Papel A4 210x297x500 caixa com 10 resmas | CAIXA | 5 | 282,00 | 1.410,00 | 262,50 | 1.312,50 | 279,00 | 1.395,00 | 343,00 | 1.715,00 | 280,00 | 1.400,00 | 300,00 | 1.500,00 | 295,00 | 1.475,00 |
| 2 | Toner para impressora HP Mod. Laser MFP 432 fnd, original da fabricante c/ rendimento de 15.000 cópias | UND | 1 | 0,00 | | 237,36 | 237,36 | 235,00 | 235,00 | 380,00 | 380,00 | 366,00 | 366,00 | | | | 0,00 |
| 3 | Fotocondutor compatível com W1332 /1332 para uso em impressoras HP mod. Laser MFP 432 fnd, rendimento: média de 30.000 cópias | UND | 1 | 0,00 | | 237,36 | 237,36 | 355,00 | 355,00 | 200,00 | 200,00 | 237,60 | 237,60 | | | | 0,00 |
| 4 | Tinta para Impressora EPSON-L3150 kit com 4 frascos: Preto, amarelo, vermelho e azul c/70ml cada frasco, original do fabricante | KIT | 2 | 336,00 | 672,00 | 148,88 | 297,76 | 163,00 | 326,00 | 300,00 | 600,00 | 84,00 | 168,00 | | | 200,00 | 400,00 |
| 5 | Tesoura escolar com ponta arredondada c/13cm | UND | 50 | 3,75 | 187,50 | 5,04 | 252,00 | 4,60 | 230,00 | | | 4,80 | 240,00 | 2,00 | 100,00 | 43,00 | 2.150,00 |
| 6 | Borracha de apagar, branca, natural, Record 40B0101005-01 caixa com 40 unidades | CAIXA | 6 | 16,90 | 101,40 | 21,60 | 129,60 | 19,90 | 119,40 | | | 24,00 | 144,00 | 16,00 | 96,00 | | 0,00 |
| 7 | Lápis Preto, hb nº2, Corpo Verde Cx 144un | CAIXA | 6 | 106,25 | 637,50 | 42,00 | 252,00 | 48,50 | 291,00 | | | 42,00 | 252,00 | 42,00 | 252,00 | | 0,00 |
| 8 | Alfabeto com 60 peças em MDF | UND | 4 | 54,98 | 219,92 | 105,64 | 422,56 | 95,00 | 380,00 | | | 49,80 | 199,20 | | | | 0,00 |
| 9 | Toner compatível para impressora HP Mod. Laser Jet P1102w | UND | 4 | 75,00 | 300,00 | 99,60 | 398,40 | 49,00 | 196,00 | 60,00 | 240,00 | 51,55 | 206,20 | | | | 0,00 |
| 10 | Alfabeto Silábico, 150 Peças, em MDF, caixa em madeira. | UND | 3 | 79,98 | 239,94 | 68,99 | 206,97 | 239,00 | 717,00 | | | 70,25 | 210,75 | | | | 0,00 |
| 11 | Papel cartão brilho 50x66cm pacote com 20 unidades-VERMELHO | PCT | 3 | 58,80 | 176,40 | 40,80 | 122,40 | 39,00 | 117,00 | | | 40,80 | 122,40 | 28,00 | 84,00 | | 0,00 |
| 12 | Papel cartão brilho 50x66cm pacote com 20 unidades-AMARELO | PCT | 3 | 58,80 | 176,40 | 40,80 | 122,40 | 75,00 | 225,00 | | | 72,00 | 216,00 | 45,00 | 135,00 | | 0,00 |
| 13 | E.V.A 40x60cm pacote com 10 unidades- LARANJA | PCT | 3 | 37,50 | 112,50 | 3,60 | 10,80 | 19,90 | 59,70 | | | 36,00 | 108,00 | 23,00 | 69,00 | | 0,00 |
| 14 | E.V.A 40x60cm pacote com 10 unidades-MARROM | PCT | 3 | 37,50 | 112,50 | 3,60 | 10,80 | 19,90 | 59,70 | | | 36,00 | 108,00 | 23,00 | 69,00 | 20,00 | 60,00 |
| TOTAL | | | | 4.346,06 | | 4.012,91 | | 4.705,80 | | 3.135,00 | | 3.978,15 | | 2.305,00 | | 4.085,00 | |

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 09/CEDPG/2023. Publicado no D.O.E. nº. 13.517, de 24/04/2023 classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas (FS COMÉRCIO E SERVIÇOS) com o valor de **R\$1.663,47** (mil seiscentos e sessenta e três reais e quarenta e sete centavos), (PR SERVICE) com o valor de **R\$ 619,20** (seiscentos e dezenove reais e vinte centavos), (AMAZONIA LOJA E PAPELARIA) com o valor de **R\$431,00** (quatrocentos e trinta e um reais), (PAPELARIA ROSALES) com o valor de **R\$ 280,00** (duzentos e oitenta reais), e (SEMATEC) com o valor de **R\$ 200,00** (duzentos reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15

CONFERIR CONVITE

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60

CONFERIR CONVITE

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

CONFERIR CONVITE